Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.09.2018                               г. Семикаракорск                                       №  146
О внесении изменений в распоряжение Администрации
Семикаракорского городского поселения от  13.04.2018
№ 67 «Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения
«Молодёжь Семикаракорска» на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»,  постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от  22.12.2017 № 1185 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.10.2013 № 469 «Об утверждении Муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Молодёжь Семикаракорска», в  целях корректировки плановых назначений:

1.В распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от 13.04.2018  № 67 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Молодёжь Семикаракорска»  на 2018 год» внести следующие изменения:
приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его издания.
3.Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава  Администрации
Семикаракорского
городского  поселения                                                                     А.Н. Черненко

Распоряжение вносит:
Заместитель  главы  Администрации
Г.В. Юсина
Исп. С.Ю. Деревенченко

6

Приложение
 к распоряжению Администрации
 Семикаракорского
 городского поселения
                                                                                                                                                                              от 17.09.2018   №  146

 «Приложение
к распоряжению Администрации
 Семикаракорского
городского поселения
от 13.04.2018  № 67»
План
реализации муниципальной программы
 Семикаракорского городского поселения
  «Молодежь Семикаракорска»  на 2018 год

	№
п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма      «Поддержка молодежных инициатив»

	X
	15,0
	X
	X
	15,0
	X

	1.1
	Основное  мероприятие:                  «Обеспечение проведения мероприятий по формированию целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи»

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения

рост числа талантливых и инициативных молодых людей,
развитие детского и молодежного досуга
	X
	5,0
	X
	X
	5,0
	X

	1.1.1
	Летняя развлекательная программа «Молодежная поляна»

	май-
сентябрь
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.1.2
	День молодежи

	июнь
	Х
	X
	X
	X
	X

	1.1.3
	Игры КВН

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения, ГКДЦ, Молодежный совет

	апрель-ноябрь
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.1.4
	Молодежный квест «Сокровища города», посвященный Дню города Семикаракорска

	сентябрь
	5,0
	X
	X
	5,0
	X

	1.1.5
	Новогодняя молодежная  развлекательная программа

	декабрь
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2

	Основное  мероприятие:
«Обеспечение проведения мероприятий по вовлечению молодежи в социальную практику и информированию ее о потенциальных возможностях собственного развитии»

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семи-каракорского городского поселения

рост числа  молодых людей,
обладающих лидерскими навыками,
вовлеченных в  деятельность органов молодежного самоуправления,
принимающих активное участие в общественной жизни города

	весь период
	10,0
	Х
	X
	10,0
	X

	1.2.1

	Совершенствование деятельности молодежного Совета     при  Главе Семикаракорского городского поселения:
-проведение заседаний Молодежного Совета;
- встреча Главы города с членами Молодежного совета, членами школьного самоуправления, старостата ССАТТ;
-взаимодействие с Администрацией Семикаракорского городского поселения;
- обновление состава Молодежного Совета;
- совершенствование регламентирующих документов по работе молодежного Совета

	весь
период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2
	Встреча с молодежью, впервые голосующей на выборах

	сентябрь
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2.3
	Культурно-массовый  праздник  для детей и молодежи «Подзарядка»

	июль-
август
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2.4
	День молодежного самоуправления в Администрации  Семикаракорского городского поселения

	декабрь
	3,0
	X
	X
	3,0
	X

	1.2.5
	Молодежные акции, приуроченные к Международному  Всемирному Дню отказа от курения, Дню борьбы с наркоманией

	весь период
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2.6
	Организация взаимодействия с областными молодежными структурами

	весь
 период
	X
	X
	X
	X
	X

	1.2.7
	Организация экскурсий молодежи на предприятия малого и среднего бизнеса в рамках Всемирной недели предпринимательства

	октябрь-ноябрь
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2.8
	 «Молодежная переговорная поляна»  встреча Главы города  с  членами  Молодежного совета, членами школьного самоуправления, старостата  ССАТТ

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения, Молодежный совет

рост числа  молодых людей,
обладающих лидерскими навыками,
 рост
числа молодых людей, принимающих активное участие в общественной жизни города

	ноябрь
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2.9
	Городская волонтерская акция «Стань дедом Морозом»

	декабрь
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2.10
	Организация и деятельность волонтерских отрядов

	весь период
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2.11
	Освещение в СМИ  информации о проведенных молодежных мероприятиях, о талантливой молодежи  и  успешной молодежи

	весь
период
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2.12
	Изготовление атрибутики  (флаги, банер, жилеты, шарфы, календари и т.д.) городского  Молодежного совета

	весь
 период
	7,0
	X
	X
	7,0
	X

	1.3.
	Основное  мероприятие:
«Обеспечение проведения мероприятий  по формированию у молодежи «российской идентичности» и реализации мероприятий по профилактике асоциального поведения, этнического и религиозно-политического экстремизма в молодежной среде»

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения,
МБУ ГКДЦ.,
Молодежный совет

развитие детского и молодежного досуга

	X
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.3.1
	Городской конкурс среди молодых семей  города  «Веселая семейка»

	развитие детского и молодежного досуга

	май
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.2
	Городской конкурс среди молодых семей города «Наша дружная семья»

	сентябрь
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма    «Формирование патриотизма в молодежной среде»

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения, Молодежный совет

рост  числа детей и молодежи, вовлеченных в   мероприятия по патриотическому воспитанию

рост  числа детей и молодежи, вовлеченных в   мероприятия по патриотическому воспитанию

	X
	Х
	X
	X
	Х
	X

	2.1
	Основное  мероприятие:
«Обеспечение проведения мероприятий по содействию патриотическому воспитанию молодых людей Семикаракорского городского поселения»

	X
	Х
	X
	X
	Х
	X

	2.1.1

	Встреча  городской молодежи с ветеранами ВОВ,  посвященная    освобождению Семикаракорска от немецко-фашистских захватчиков

	январь
	X
	X
	X
	X
	X

	2.1.2
	Городской патриотический конкурс «А ну-ка, парни!»

	февраль
	X
	X
	X
	X
	X

	2.1.3
	Городская  молодежная  акция «Вахта памяти»:
-помощь ветеранам труда, ветеранам ВОВ, инвалидам на дому;
-благоустройство памятников и обелисков

Старший инспектор по делам молодежи и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения, Молодежный сове

	весь период
	Х
	X
	X
	Х
	X

	2.1.4
	Мероприятия, посвященные Дню Победы и др. патриотическим праздникам

	в течение года
	Х
	X
	X
	Х
	X

	2.1.6
	Приобретение сувенирной продукции, цветов

	в течение года
	Х
	X
	X
	Х
	X

	2.1.7.
	Молодежные  экологические  акции, субботники

	апрель-сентябрь
	Х
	X
	X
	Х
	X

	Итого по муниципальной
программе

	X
	15,0
	X
	X
	15,0
	X

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                                                                       Г.В. Юсина